
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СШ» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ)

ПРИКАЗ

16.09.2025 № 390

О создании научного общества учащихся

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, развития их интеллектуальных,
творческих способностей, поддержки научно- исследовательской деятельности учащихся,
повышения социального статуса знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать научное общество учащихся 7-11 классов «Искатель» (далее НОУ) .
2. Руководителем школьного научного общества назначить замдиректора по УВР
Крыловскую Т.В., в обязанности которой вменить организацию и координацию
работы школьного научного общества, оказание консультативной помощи педагогам
и обучающимся, ведение отчётной и текущей документации.
3. Определить направления деятельности школьного научного общества и руководителей

научных секций: естественно-математическая (естественные науки: география, физика, химия,
биология, экология, математика, информатика) -учитель математики Игнатова И.А. историко-краеведческая – учитель истории, обществознания Колосюк Н.В. социально- гумманитарная (лингвистическая, литературоведческая, социально-
психологическая, искусство)- учитель русского языка и литературы Панасюк В.Л.. исследовательских работ (1-4 классы) - учитель начальных классов Пахолкова
Т.В.
4.Утвердить Положение о научном обществе учащихся «Искатель» МБОУ
«Литвиненковская СШ» Белогорского района Республики Крым (приложение 1).
5. Утвердить План работы НОУ на 2025/2026 учебный год
(приложение 2).
6. Контроль за исполнением приказа возложит на замдиректора по УВР Крыловскую Т.В.

Директор А.И. Пилюшкина

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. Дата Подпись
Крыловская Т.В.
Игнатова И.А.
Колосюк Н.В.
Панасюк В.Л.
Пахолкова Т.В.




